
 

 

Bestyrelsens beretning ved generalforsamling 26. august 2023 

 

Efteråret 2022 bød på en intensiv dialog med de butikker, der havde deltaget på træf i 

2022. Det var godt at få deres direkte og meget åbne tilbagemeldinger, så bestyrelsen 

kunne tage højde for disse i sine forberedelser til kommende træf. Der var både surt og 

sødt blandt tilbagemeldingerne, men vi ser hellere en åben, kritisk dialog end tavshed. Kun 

når vi får at vide, hvad I mener, kan vi gøre os tanker om det – og gøre noget ved det.  

Mange af tilbagemeldingerne mener vi at have taget højde for i forbindelse med 

træftilmeldinger for butikkerne, ligesom vi har gjort en indsats for at sikre bedre 

overlevering af information fra én bestyrelse til den næste. Med løbende udskiftning af 

bestyrelsesmedlemmer er det vigtigt, at dokumenter, kontakter og arbejdsområder 

videregives på en åben og brugbar måde. Af de kommentarer vi har imødegået er bl.a., at 

vi skal være samlet i én hal, at priserne for butikkernes stande ikke er steget, at vi har 

lukket workshops samt mere reklame for træffet. 

I lyset af det lave deltagerantal ved træf 2022 - og også som en udløber af dialogen med 

butikkerne - har bestyrelsen gjort sig tanker om foreningens fremtid. Det medførte en 

artikel herom i Kludemagasinet nr. 2/2023 og en tilhørende meningsmåling via 

hjemmesiden. På denne måde kunne vi dele vores tanker med jer og – vigtigst af alt – få 

et fingerpeg om, hvilken vej vi skal gå i fremtiden. Væsentlige ændringer ville kræve 

vedtægtsændringer. Disse vedtægtsændringer lægges der fra bestyrelsens side op til i 

dag.  

Vi har i det forløbne år intensiveret dialogen med lokalgrupperne og løbende med 

nyhedsbrev informeret om tiltag, muligheder for udstillinger, ideer til aktiviteter under fx 

Quilt-in-Public-day. Der er alene siden nytår gået fem nyhedsbreve ud til lokalgrupperne. - 

Via lokalgruppernes kontaktpersoner har vi også informeret om de aktiviteter, der finder 

sted i forbindelse med Patch for børn og unge, som bestyrelsen har valgt at holde fast i, og 

hvor en gruppe dedikerede damer troligt byder ind med mønstre og ideer, workshop på 

træf, annoncering osv. Vi håber, at vi ad denne vej sår nogle frø, som fremadrettet kan 

blive til stærke og inspirere(n)de patchworkere.  

På området Social Media må bestyrelsen desværre melde lidt fortabt. Vi har ganske enkelt 

ikke kompetencerne, og vi har ikke den fornødne kapacitet til rådighed – særligt ikke, når 

emnet er nyland for de siddende bestyrelsesmedlemmer. Vi bliver ofte mindet om 

vigtigheden af tilstedeværelse på de sociale medier, men det er ikke lykkedes at finde 



frivillige, der kunne understøtte os i arbejdet.  Vi har egen hjemmeside, som vedligeholdes 

og benyttes til tilmeldinger og login til mønstre mv., og vi har en Facebook-side med info. 

Den tilhørende Facebook-gruppe ”Show and Tell” opfordrer vi fortsat til, at I som 

medlemmer bruger meget mere. Vi har også en Instagram-konto.  Men bloggere, 

influencere, you-tubere osv. er vi som sagt langt fra.  

Kludemagasinet udkommer troligt med et flot mix af artikler fra ind- og udland, 

butiksbesøg, mønstre og teknikker samt læserbreve. Vores redaktør, Kirsten Mahler, har i 

foråret 2023 fejret sit 10-års jubilæum med Kludemagasinet, og jeg vil her gerne benytte 

lejligheden til endnu en gang at sige tak for en utrættelig indsats og et flot stykke arbejde. 

Kirstens viden om, hvad der foregår i patchworkverdenen og hendes kontakter til ”nogen 

der kender nogen” er guld værd.  

Samtidig skal der lyde en tak til alle de bidragsydere, der enten skriver artikler, designer 

mønstre, sender læserbreve, annoncerer eller donerer til Send-ind-og-vind. I er alle med til 

at skabe et godt medlemsblad.  

DPF’s internationale repræsentant, Anine Sluytermann, arbejder ligeledes vedholdende 

med sine udenlandske kontakter, så vi kan få viden om, hvad der rører sig i den store 

verden, og især så vi kan få gæsteudstillere til træf og også gerne gæsteland. Så 

mærkeligt det end måtte lyde i danske ører, så har nogle lande fortsat ”eftervirkninger” 

efter corona, og derfor har Tyskland måttet melde fra som gæsteland i år (2023). Men, de 

stiller gerne op i kommende år!  - Det er Anines fortjeneste, at vi i år kan nyde den flotte 

udstilling fra SAQA på træf. Tak til Anine, der oven i købet selv henter og bringer tæpper 

og udstillinger fra sted til sted 

Et par ”alternative” patchworkmesser har i løbet af de seneste år manifesteret sig. 

Bestyrelsen har haft drøftelser, hvorvidt disse er i konkurrence til foreningen og vores 

årlige træf, eller om vi skulle se det som supplement. Desværre inviteres DPF ikke direkte, 

og vi ser, at nogle af disse aktiviteter ikke umiddelbart er åbne for alle, og heri ligger en 

kæmpe forskel. Patchworkforeningen skal, når vi arrangerer træf, være åben for alle, give 

samme vilkår til alle deltagere og sikre, at der er gennemsigtighed i regnskab og økonomi.  

Bestyrelsen må således følge udviklingen og er åben for drøftelser.   

De seneste måneder op til træf 2023 har bestyrelsen været midtpunkt for en voldsom kritik 

og debat fra en række af butikker. Fælles for disse butikker er, at de har valgt ikke at 

komme til træf; to af dem har meldt fra igen efter oprindeligt at have tilmeldt sig. Kritikken 

går hovedsageligt på, at det er for dyrt at deltage i træf, at vi ikke lytter til butikkernes 

argumenter, og der var i slutningen af maj måned rygter om, at kun et meget lavt antal 

butikker ville deltage i træf.  Bestyrelsen skrev omgående det faktuelle tal ud til de butikker, 

der var inviteret til træf. Det affødte en længere mailudveksling med en række butikker, ud 

fra en mailliste som én enkelt butik havde valgt at sammensætte åbent, idet den 

oprindelige mailingliste fra DPF’s side (grundet GDPR) ikke var synlig.  

Bestyrelsen har i et fire sider svar anført sine argumenter og fakta, herunder det faktisk 

antal tilmeldte butikker og oplysninger om priser og regnskab. Også at vi sidste efterår – 

efter at have bedt butikkerne om tilbagemelding på træf – har brugt megen tid på at 



gennemarbejde deres svar, og i vidt omfang taget hensyn til disse, herunder især at 

standene på træf ikke er steget i pris trods væsentligt øgede udgifter. En ændring fra 

tidligere er især, at vi er lykkedes med at holde træf i én, samlet hal, så butikkerne ikke 

fordeles i to områder.  

Men DPF er også en landsdækkende forening. Det betyder, at vi skal invitere alle, at alle 

skal have samme vilkår, at vi skal overholde gældende regler fra brandtilsyn, 

spillemyndigheder, moms på fakturaer, etc. Disse forhold skal bare være i orden. Sidst, 

men ikke mindst, er vores regnskab, herunder træfregnskab, offentligt – for butikkerne og 

for jer medlemmer. Heraf fremgår DPF’s omkostninger/bidrag til træf.  

Vi har ikke en umiddelbar løsning. Men vi vil hilse det velkommen, hvis butikkerne kunne 

udpege en ”butiksrepræsentant”, som kunne være sparringspartner for bestyrelsen. Så har 

vi et talerør til butikkerne.  

Vi har i dag vigtige emner på dagsordenen, herunder om vi skal have træf hvert år 

fremover – og hvad skal i givet fald afløse eller supplere træf? Så skal I vælge tre nye 

bestyrelsesmedlemmer, hvoraf den ene er kassereren, og yderligere to suppleanter.  

Generalforsamlingen i dag bliver formentlig en vejviser for foreningen og vores fremtid. 

Hvilke ønsker har I som medlemmer, hvilke ønsker har I som butikker, hvad vil I gerne 

bidrage med af initiativer og indsatser for Dansk Patchwork Forening?  

 

På bestyrelsens vegne,  

Doris Waschak Andersen 
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